

خبر

نخستین موافقت‌نامه نظامی آمریکا و اقلیم کردستان

● در رویدادی مهم و برای نخستین‌بار در ۱۲ جولای ۲۰۱۶ موافقت‌نامه همکاری نظامی بین ایالات متحده و دولت اقلیم کردستان امضا شد. از سوی آمریکا «اليسا اسلوئتکين»، معاون وزير دفاع و از سوی دولت اقلیم کردستان «کریم سنجاری»، وزیر کشور اقلیم، این موافقت‌نامه را در حضور «مسعود بارزانی»، رئیس دولت اقلیم کردستان، امضا کردند. به گزارش دویچه‌وله، براساس این موافقت‌نامه، آمریکا متعهد می‌شود ۴۵۰ میلیون دلار به نیروهای پیشمرگه برای جنگ علیه داعش کمک مالی کند. بخش مهمی از این کمک مالی، توان بخشی دولت اقلیم در پرداخت حقوق نیروهای نظامی پیشمرگه است. همچنین براساس این توافق اقلیم کردستان متعهد می‌شود نیروهای خود را در خطوط مقدم با داعش افزایش دهد. بارزانی در پی امضای این قرارداد مراتب تشکر و قدردانی خود را از آمریکا به‌دلیل سرنگونی نظام استبدادی صدام و پشتیبانی نظامی و مالی مستمر از اقلیم و پیشمرگه ابراز کرد و آن را عامل مهمی در پیروزی بر نیروهای تروریستی» دانست. او همچنین همکاری و هماهنگی میان آمریکا و نیروهای پیشمرگه را «ایده‌ال» توصیف کرد. مقام آمریکایی نیز امضای این موافقت‌نامه را دلیلی بر روابط مستحکم میان آمریکا و نیروهای پیشمرگه دانست. از مفاد موافقت‌نامه چنین استنباط می‌شود که این توافق برای کمک‌رسانی مالی و لجستیکی آمریکا به نیروهای پیشمرگه است تا عملیات آزادسازی استان نینوا به مرکزیت موصل را که در تصرف داعش است، تسهیل بخشد. با وجود چنین هدفی، حضورنداشتن هیچ‌یک از مقامات دولت مرکزی در مراسم امضای این توافق‌نامه، پرسش‌هایی را برانگیخت مبنی بر اینکه آیا این موافقت‌نامه با اطلاع بغداد امضا شده یا بدون آن، در صورت درست‌بودن مورد دوم، این اقدام دورزدن دولت مرکزی تلقی می‌شود. امضای این توافق با دولت اقلیم و نه از طریق دولت مرکزی، وزن سیاسی دولت اقلیم کردستان را افزایش می‌دهد، همین تلقی موجب نگرانی کسانی است که معتقدند این اقدام، استقلال اقلیم کردستان از عراق را که بارزانی بارها و بدون پرده از آن سخن گفته تسریع خواهد بخشید. در همین حال، «ابراهیم جعفری»، وزیر خارجه عراق، با ابراز ناخرسندی از این اقدام در پاسخ به این پرسش در مصاحبه‌ای با شبکه «الحره» گفت این اقدام بدون آگاهی و اطلاع دولت مرکزی انجام شده است؛ او امضای این توافق را نقض حاکمیت ملی عراق دانست. با این توصیف از نظر دولت مرکزی، این موافقت‌نامه نه صرفاً تقویت بنیه نظامی دولت اقلیم علیه داعش، بلکه علیه دولت مرکزی نیز تلقی می‌شود، چراکه در کمان بغداد این اقدام، زمینه جدایی و استقلال کردستان را که بارزانی به‌صراحت از آن سخن گفته تسریع خواهد کرد. در پی اختلاف اقلیم و دولت مرکزی، بغداد میزان قطع کرده بود.

شناسایی یکی دیگر از عوامل گروگان گیری کلیسای فرانسه

● مقام‌های قضائی فرانسه از شناسایی هویت یکی از مهاجمان گروگان‌گیری اخیر در یک کلیسا در این کشور خبر دادند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، مقام‌های فرانسوی اعلام کردند «عادل کریمیشه» ۱۹ساله از جمله عوامل این گروگان‌گیری بوده و پیش‌ازاین از سوی سرویس‌های اطلاعاتی شناسایی شده بود. براساس اعلام این مقام‌ها، این فرد مهاجم در سال ۲۰۱۵ قصد داشته به سوریه سفر کند و در ماه‌های گذشته نیز تحت نظارت شدید بوده است. پلیس فرانسه اعلام کرده برای شناسایی هویت عامل دیگر گروگان‌گیری اخیر تلاش می‌کند. از سوی دیگر «فرانسوا اولاند»، رئیس‌جمهوری فرانسه، اظهار کرد اروپا در حال‌حاضر از سوی افراط‌گرایان به‌صورت جدی تهدید می‌شود. او خاطرنشان کرد: جنگ علیه تروریسم جنگی طولانی خواهد بود؛ اما فرانسه در این جنگ بیروز از میدان بیرون می‌آیند. اولاند افزود: این جنگ دموکراسی ما را هدف قرار می‌دهد؛ باید متحد باشیم و اتحاد ما قدرت ما است. کشتاری که در کلیسا اتفاق افتاده به معنای حمله به کل فرانسه است. تروریست‌ها می‌خواهند ما را از هم جدا کنند و در مقابل یکدیگر قرار دهند. «فرانسوا مولینز»، دادستان فرانسوی، مظنون را عادل کریمیشه ۱۹ساله معرفی کرد که سال گذشته دو بار هنگام تلاش برای رسیدن به سوریه بازداشت شده بود. این مظنون مجبور بود با دستگاه تعیین موقعیت جغرافیایی حرکت کند. کریمیشه و یک مهاجم مسلح دیگر، روز سه‌شنبه پنج نفر را در کلیسایی در شمال فرانسه گروگان گرفتند و سرزآک حمل، کنشینی ۸۴ساله کلیسا را بردند. کریمیشه در حمله پلیس کشته شد و یکی دیگر از گروگان‌ها هم زخمی شده و حال او وخیم گزارش شده است. مولینز گفت دو مهاجم حامل یک بمب قلابی بودند که در کاغذ آلومینیومی پوشیده شده بود؛ آنها همچنین سلاح‌های دستی همراه داشتند.

پرویز ترامپ هدیه‌ای برای پوتین

پرویز ترامپ هدیه‌ای برای پوتین

نخستین موافقت‌نامه نظامی آمریکا و اقلیم کردستان

آیا «ولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهوری روسیه، درصدد مداخله در روند انتخابات ریاست‌جمهوری ایالات متحده است؟ این اتهامی است که تا همین جمعه گذشته، صرفا در مقام یک تئوری توطئه، کرملین را پشت نامزد نهایی جمهوری‌خواهان، یعنی «دونالد ترامپ»، قرار داده و مدعی بود روسیه از هیچ تلاشی برای انتخاب میلیاردر نیویورکی فروگذار نمی‌کند. اما انتشار حدود ۲۰هزار ایمیل درزیده‌شده از سرورهای کامپیوتری کمیته ملی دموکرات‌ها در روز جمعه سبب شد تا این اتهامات درگوشی مبنی بر نقش آژانس‌های اطلاعاتی روسیه در جهت‌دهی به کارزار انتخاباتی جاری، اکنون از سوی عالی‌ترین مقامات واشنگتن بیان شود. «باراک اوباما»، رئیس‌جمهور آمریکا، روز سه‌شنبه گذشته در مصاحبه با «ان بی سی»، در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا روسیه برای نفوذ در انتخابات هشتم نوامبر تلاش می‌کند، مدعی شده هر چیزی ممکن است. او در حالی اطمینان خاطر داده اداره تحقیقات فدرال آمریکا (اف‌بی‌آی) درباره افشای بیش از ۱۹ هزار ایمیل از کمیته ملی دموکراتیک، تحقیق می‌کند که ایمیل‌ها نشان می‌دهد کمیته مذکور بین دو نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری از حزب دموکرات، از «هیلاری کلینتون» در مقابل سناتور «برنی سندرز» حمایت کرده و در تلاش بوده ضمن راه‌اندازی یک بازوی قدرتمند رسانه‌ای علیه نامزد سوسیالیست این حزب، با مانور بر اعتقادات مذهبی او، رأی‌دهندگان ایالات جنوبی آمریکا را علیه سندرز بسیج کنند. اوباما ضمن اشاره به باور کارشناسان مبنی بر دست‌داشتن روس‌ها در این اقدام، تأکید کرده اکنون مطمئنیم روس‌ها سیستم‌های ما، اعم از سیستم‌های دولتی و خصوصی را هک کرده‌اند. رئیس‌جمهوری آمریکا در حالی تأکید کرده هنوز نمی‌تواند انگیزه‌های مستقیم پشت این افشاکاری را تشخیص دهد، اما می‌داند دونالد ترامپ بارها ولادیمیر پوتین را ستایش می‌کند که افشاکاری‌های مذکور آن هم از سوی کمیته‌ای که باید بی‌طرفی خود را نگاه دارد، منجر شده تا «دبی واسرمن شولتز»، از ریاست کمیته ملی دموکراتیک آمریکا، کناره‌گیری کند.

پیروزی ترامپ هدیه‌ای برای پوتین

«مادلین آلبرایت»، اولین وزیر خارجه زن آمریکا در دوران ریاست‌جمهوری «بیل کلینتون»، نیز ضمن اشاره به اظهارات ستایش‌آمیز ترامپ در قبال رئیس‌جمهور روسیه که او را رهبری قوی خطاب کرده، پیروزی نامزد جمهوری‌خواهان در انتخابات را هدیه‌ای به ولادیمیر پوتین دانسته و با نگرانی هشدار داده آنچه ما از اقدامات اخیر روسیه فهمیده‌ایم، آن است که پوتین مایل به پیروزی ترامپ در انتخابات است، او که در روز دوم کنوانسیون ملی دموکرات‌ها در فیلادلفیا سخن می‌گفت، در اشاره به ماجرای افشای ایمیل‌های کمیته ملی دموکراتیک آمریکا، اظهار کرده احتمالا پای هرکهای روس وابسته به کرملین در میان است. وزیر خارجه سابق ایالات

دسامبر ۲۰۱۱ وقتی اعتراضات گسترده‌ای علیه ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه در مسکو بالا گرفت، پوتین به‌روشنی گفت که فکر می‌کند چه کسی پشت این تظاهرات است: هیلاری کلینتون، وزیر امور خارجه ایالات متحده.

پنج سال بعد، ممکن است پوتین به دنبال انتقام‌گرفتن از هیلاری کلینتون باشد. دست‌کم این نگاه برخی از کارشناسان امنیت سایبری است که می‌گویند روسیه مسئول هک‌شدن سرور ایمیل کمیته ملی حزب دموکرات بوده است، امری که بذر سردرگمی و اختلاف را در کنگره ملی حزب دموکرات پاشیده و هدف کلینتون برای وحدت حزب را تضعیف کرده است.

درحالی‌که رابطه روبه‌رشد دونالد ترامپ و ولادیمیر پوتین بر سر زبان‌ها افتاده- دو طرف مرتباً یکدیگر را ستایش کرده‌اند و خواستار بهبود روابط واشنگتن و مسکو شده‌اند- خصومت پوتین نسبت به کلینتون کمتر موردتوجه قرار گرفته است. مقامات سابق ایالات متحده که کارشناس سیاست روسیه بودند، می‌گفتند پوتین شخشا از محکومیت انتخابات پارلمانی دسامبر ۲۰۱۱ از سوی هیلاری کلینتون برانگیخته شده و خشم خود را به طور مستقیم به باراک اوباما، رئیس‌جمهوری ایالات متحده ابلاغ کرده بود.

به گفته این کارشناسان، پوتین و مشاوران او کاملاً به این نکته آگاه هستند که اگرچه کلینتون اجراکننده سیاست باراک اوباما درباره روسیه بود اما کلینتون از دیگر اعضای دولت، سیاست سختگیرانتری را در

«جولیان آسانژ» از افشای تعداد بیشتری اسناد درباره انتخابات آمریکاخبر داد

همه راه‌ها به روسیه ختم می‌شود



هیلاری کلینتون تاریخ‌ساز شد

«هیلاری کلینتون» نخستین زن در تاریخ آمریکا شد که از سوی یکی از دو حزب اصلی این کشور به عنوان نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری معرفی می‌شود. در این مراسم سناتور «برنی سندرز»، رقیب درون حزبی او، در اقدامی در راستای وحدت حزب دموکرات، روند آیین‌نامه‌ای شمارش آرای ایالت‌های مختلف را متوقف و هیلاری کلینتون را به عنوان نامزد حزب دموکرات معرفی کرد. به گزارش سسی‌ان‌ان، هیلاری کلینتون ضمن تشکر از آرای فرستادگان ایالت‌ها، اعلام کرده است در سخنرانی خود در شامگاه پنجشنبه رسماً نامزدی حزب دموکرات را قبول خواهد کرد. او در ارتباط ویدئویی با این مراسم، گفت حزب دموکرات با نامزدکردنش «بزرگ‌ترین» شکاف را در «سقف شیشه‌ای» ایجاد کرد. «سقف شیشه‌ای» استعاره‌ای درباره موانع نامرئی است که زنان را به دلیل جنسیت آنها از دسترسی به سطوح عالی بازمی‌دارد. این در حالی است که شماری از هواداران برنی سندرز نیز کوشیدند تا در برنامه گردهمایی ملی حزب دموکرات در فیلادلفیا اختلال ایجاد کنند، اما اعضای ستادهای انتخاباتی دو نامزد دموکرات همچنین شماری از نمایندگان ایالت‌ها مانع آنها شدند.

در دوران ریاست‌جمهوری «بیل کلینتون»، نیز ضمن اشاره به اظهارات ستایش‌آمیز ترامپ در قبال رئیس‌جمهور روسیه که او را رهبری قوی خطاب کرده، پیروزی نامزد جمهوری‌خواهان در انتخابات را هدیه‌ای به ولادیمیر پوتین دانسته و با نگرانی هشدار داده آنچه ما از اقدامات اخیر روسیه فهمیده‌ایم، آن است که پوتین مایل به پیروزی ترامپ در انتخابات است، او که در روز دوم کنوانسیون ملی دموکرات‌ها در فیلادلفیا سخن می‌گفت، در اشاره به ماجرای افشای ایمیل‌های کمیته ملی دموکراتیک آمریکا، اظهار کرده احتمالا پای هرکهای روس وابسته به کرملین در میان است. وزیر خارجه سابق ایالات

دسامبر ۲۰۱۱ وقتی اعتراضات گسترده‌ای علیه ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه در مسکو بالا گرفت، پوتین به‌روشنی گفت که فکر می‌کند چه کسی پشت این تظاهرات است: هیلاری کلینتون، وزیر امور خارجه ایالات متحده.

چرا پوتین از هیلاری کلینتون متنفر است؟

قیال روسیه اعمال می‌کرد. آنها بر این باورند که پوتین کلینتون را یکی از طرفداران سیاست‌های «تغییر رژیم» می‌بیند، امری که رهبر روسیه برطرف‌نشده در طیف وسیعی از مسائل بود. کلینتون در همان زمان احساس می‌کرد سروکارداشتن با دیمتری مدودف، نخست‌وزیر سابق که جای خود را با پوتین عوض کرده بود، آسان‌تر بود. در پشت صحنه هم، کلینتون و پوتین- که مشخص شده هنوز هم قدرت واقعی در کرملین است- روابط خوبی نداشتند. در ماه مارس ۲۰۱۰، وقتی کلینتون به روسیه سفر کرده بود، پوتین او را به محل اقامت لوکس خود در خارج از مسکو دعوت کرد.

او که از علاقه کلینتون به حیات‌وحش به‌ویژه فیل‌ها آگاه بود، او را به اتاقی پر از سر حیوانات دعوت کرد. این درگیری‌ها ادامه داشت. کلینتون از زمان خروج از دولت با زبانی خشن درباره پوتین صحبت کرده است. به‌ویژه درباره الحاق کریمه به روسیه در سال ۲۰۱۴. حتی کلینتون در همان سال اقدام پوتین را با آنچه هیلنر در دهه ۳۰ انجام داده بود، مقایسه کرد. بااین‌حال بسیاری همچنان بر این باورند که کلینتون می‌داند واقعا هدف غضب و حمله پوتین قرار نگرفته است. یکی از دینلمت‌های باتجربه در امور روسیه که معتقد است کرملین ایمیل‌های کمیته ملی دموکرات‌ها را هک کرده، می‌گوید: «من فکر می‌کنم آنها انتظار دارند او (کلینتون) پیروز شود. اما می‌خواهند این پیام را به او منتقل کنند که آنها قدرتی هستند که او باید روی آنها حساب کند و از همین رو بهتر است آنها را جدی بگیرد».

مسکو بود، پروژه‌ای که به خواست اوباما پیش می‌رفت و تلاشی برای همکاری دو طرف در زمینه‌های منافع مشترک حتی با وجود تفاوت‌های برطرف‌نشده در طیف وسیعی از مسائل بود. کلینتون در همان زمان احساس می‌کرد سروکارداشتن با دیمتری مدودف، نخست‌وزیر سابق که جای خود را با پوتین عوض کرده بود، آسان‌تر بود. در پشت صحنه هم، کلینتون و پوتین- که مشخص شده هنوز هم قدرت واقعی در کرملین است- روابط خوبی نداشتند. در ماه مارس ۲۰۱۰، وقتی کلینتون به روسیه سفر کرده بود، پوتین او را به محل اقامت لوکس خود در خارج از مسکو دعوت کرد.

او که از علاقه کلینتون به حیات‌وحش به‌ویژه فیل‌ها آگاه بود، او را به اتاقی پر از سر حیوانات دعوت کرد. این درگیری‌ها ادامه داشت. کلینتون از زمان خروج از دولت با زبانی خشن درباره پوتین صحبت کرده است. به‌ویژه درباره الحاق کریمه به روسیه در سال ۲۰۱۴. حتی کلینتون در همان سال اقدام پوتین را با آنچه هیلنر در دهه ۳۰ انجام داده بود، مقایسه کرد. بااین‌حال بسیاری همچنان بر این باورند که کلینتون می‌داند واقعا هدف غضب و حمله پوتین قرار نگرفته است. یکی از دینلمت‌های باتجربه در امور روسیه که معتقد است کرملین ایمیل‌های کمیته ملی دموکرات‌ها را هک کرده، می‌گوید: «من فکر می‌کنم آنها انتظار دارند او (کلینتون) پیروز شود. اما می‌خواهند این پیام را به او منتقل کنند که آنها قدرتی هستند که او باید روی آنها حساب کند و از همین رو بهتر است آنها را جدی بگیرد».

مسکو بود، پروژه‌ای که به خواست اوباما پیش می‌رفت و تلاشی برای همکاری دو طرف در زمینه‌های منافع مشترک حتی با وجود تفاوت‌های برطرف‌نشده در طیف وسیعی از مسائل بود. کلینتون در همان زمان احساس می‌کرد سروکارداشتن با دیمتری مدودف، نخست‌وزیر سابق که جای خود را با پوتین عوض کرده بود، آسان‌تر بود. در پشت صحنه هم، کلینتون و پوتین- که مشخص شده هنوز هم قدرت واقعی در کرملین است- روابط خوبی نداشتند. در ماه مارس ۲۰۱۰، وقتی کلینتون به روسیه سفر کرده بود، پوتین او را به محل اقامت لوکس خود در خارج از مسکو دعوت کرد.

او که از علاقه کلینتون به حیات‌وحش به‌ویژه فیل‌ها آگاه بود، او را به اتاقی پر از سر حیوانات دعوت کرد. این درگیری‌ها ادامه داشت. کلینتون از زمان خروج از دولت با زبانی خشن درباره پوتین صحبت کرده است. به‌ویژه درباره الحاق کریمه به روسیه در سال ۲۰۱۴. حتی کلینتون در همان سال اقدام پوتین را با آنچه هیلنر در دهه ۳۰ انجام داده بود، مقایسه کرد. بااین‌حال بسیاری همچنان بر این باورند که کلینتون می‌داند واقعا هدف غضب و حمله پوتین قرار نگرفته است. یکی از دینلمت‌های باتجربه در امور روسیه که معتقد است کرملین ایمیل‌های کمیته ملی دموکرات‌ها را هک کرده، می‌گوید: «من فکر می‌کنم آنها انتظار دارند او (کلینتون) پیروز شود. اما می‌خواهند این پیام را به او منتقل کنند که آنها قدرتی هستند که او باید روی آنها حساب کند و از همین رو بهتر است آنها را جدی بگیرد».

جهان

«جولیان آسانژ» از افشای تعداد بیشتری اسناد درباره انتخابات آمریکاخبر داد

همه راه‌ها به روسیه ختم می‌شود

می‌تواند رأی‌دهندگان آمریکایی را بیش‌ازپیش حیرت‌زده کند. «جولیان آسانژ»، مؤسس وب‌سایت ویکی‌لیکس، در مصاحبه‌ای که با شبکه «سی‌ان‌ان» داشته، ضمن اشاره به اثرات سیاسی شگرف ایمیل‌های افشاشده در فضای انتخابات ماه نوامبر، اظهار کرده تیم مشاوران انتخاباتی هیلاری کلینتون درصدد است تا با انحراف افکار عمومی به سوی ردپای احتمالی روس‌ها در این افشاکاری، بر مسئله اساسی که همانا حمایت غرض‌ورزانه مرکزیت حزبی از نامزد مطلوب خود در برابر رقیب سوسیالیستش بوده، سرپوش بگذارد.

آسانژ که از مکان امن خود در سفارت اکوادور در لندن و به کمک تماسی اسکایی با مخاطبان آمریکایی سخن می‌گفت، ضمن امتناع از رد یا تأیید دخالت احتمالی روس‌ها، از اعلام نام منابع اطلاعاتی خود سر باز زده و آن را بخشی از تعهد ویکی‌لیکس نسبت به حفاظت از هویت منابع منابع اطلاعاتی‌اش دانسته است. البته مؤسس ویکی‌لیکس پیش‌بینی کرده روزی منابع اطلاعاتی این افشاکاری با پیش گذاشته و با معرفی خود، برخی افراد و اتهاماتشان را رسوا خواهند کرد؛ اشاره او بدون شک به هیلاری کلینتون و چهره‌های سیاسی حامی‌اش بود که به گفته آسانژ، به محض مواجهه با یک رسوایی داخلی سیاسی، تلاش می‌کند پای بازیگران خارجی‌ای مثل روسیه و چین را وسط بکشد؛ راهبردی که به ادعای آسانژ، وقتی از جانب رئیس‌جمهور یک کشور در پیش گرفته شود، به‌طور قطع و یقین، عاقبت به نزاع و درگیری نظامی خواهد انجامید.

در این میان، «دیمتری پسکوف»، سخنگوی کرملین، نیز ضمن رد اتهامات مبنی بر دست‌داشتن دولت با افرادی منتسب به آن در هک ایمیل‌های حزب دموکرات، تأکید کرده چنین تحرکاتی به هیچ عنوان در بهبود روابط دوجانبه مؤثر واقع نمی‌شود، اما کرملین به‌درستی می‌داند چاره‌ای جز چشم‌پوشتن و عبور از این برهه ناخوشایند انتخاباتی در ایالات متحده ندارد. دونالد ترامپ نیز در پیامی توییت‌ری، اتهامات وارده مبنی بر ارتباط کارزار انتخاباتی او با مسکو را تلاش ناامیدانه دموکرات‌ها در پنهان نگه‌داشتن هراس و حماقت خود در قبال افشاکاری‌های ویکی‌لیکس دانسته و مدعی شده حتی از لحاظ مالی نیز هیچ‌گونه سرمایه‌گذاری‌ای در روسیه انجام ن داده است.

مسکو بود، پروژه‌ای که به خواست اوباما پیش می‌رفت و تلاشی برای همکاری دو طرف در زمینه‌های منافع مشترک حتی با وجود تفاوت‌های برطرف‌نشده در طیف وسیعی از مسائل بود. کلینتون در همان زمان احساس می‌کرد سروکارداشتن با دیمتری مدودف، نخست‌وزیر سابق که جای خود را با پوتین عوض کرده بود، آسان‌تر بود. در پشت صحنه هم، کلینتون و پوتین- که مشخص شده هنوز هم قدرت واقعی در کرملین است- روابط خوبی نداشتند. در ماه مارس ۲۰۱۰، وقتی کلینتون به روسیه سفر کرده بود، پوتین او را به محل اقامت لوکس خود در خارج از مسکو دعوت کرد.

او که از علاقه کلینتون به حیات‌وحش به‌ویژه فیل‌ها آگاه بود، او را به اتاقی پر از سر حیوانات دعوت کرد. این درگیری‌ها ادامه داشت. کلینتون از زمان خروج از دولت با زبانی خشن درباره پوتین صحبت کرده است. به‌ویژه درباره الحاق کریمه به روسیه در سال ۲۰۱۴. حتی کلینتون در همان سال اقدام پوتین را با آنچه هیلنر در دهه ۳۰ انجام داده بود، مقایسه کرد. بااین‌حال بسیاری همچنان بر این باورند که کلینتون می‌داند واقعا هدف غضب و حمله پوتین قرار نگرفته است. یکی از دینلمت‌های باتجربه در امور روسیه که معتقد است کرملین ایمیل‌های کمیته ملی دموکرات‌ها را هک کرده، می‌گوید: «من فکر می‌کنم آنها انتظار دارند او (کلینتون) پیروز شود. اما می‌خواهند این پیام را به او منتقل کنند که آنها قدرتی هستند که او باید روی آنها حساب کند و از همین رو بهتر است آنها را جدی بگیرد».

مسکو بود، پروژه‌ای که به خواست اوباما پیش می‌رفت و تلاشی برای همکاری دو طرف در زمینه‌های منافع مشترک حتی با وجود تفاوت‌های برطرف‌نشده در طیف وسیعی از مسائل بود. کلینتون در همان زمان احساس می‌کرد سروکارداشتن با دیمتری مدودف، نخست‌وزیر سابق که جای خود را با پوتین عوض کرده بود، آسان‌تر بود. در پشت صحنه هم، کلینتون و پوتین- که مشخص شده هنوز هم قدرت واقعی در کرملین است- روابط خوبی نداشتند. در ماه مارس ۲۰۱۰، وقتی کلینتون به روسیه سفر کرده بود، پوتین او را به محل اقامت لوکس خود در خارج از مسکو دعوت کرد.

او که از علاقه کلینتون به حیات‌وحش به‌ویژه فیل‌ها آگاه بود، او را به اتاقی پر از سر حیوانات دعوت کرد. این درگیری‌ها ادامه داشت. کلینتون از زمان خروج از دولت با زبانی خشن درباره پوتین صحبت کرده است. به‌ویژه درباره الحاق کریمه به روسیه در سال ۲۰۱۴. حتی کلینتون در همان سال اقدام پوتین را با آنچه هیلنر در دهه ۳۰ انجام داده بود، مقایسه کرد. بااین‌حال بسیاری همچنان بر این باورند که کلینتون می‌داند واقعا هدف غضب و حمله پوتین قرار نگرفته است. یکی از دینلمت‌های باتجربه در امور روسیه که معتقد است کرملین ایمیل‌های کمیته ملی دموکرات‌ها را هک کرده، می‌گوید: «من فکر می‌کنم آنها انتظار دارند او (کلینتون) پیروز شود. اما می‌خواهند این پیام را به او منتقل کنند که آنها قدرتی هستند که او باید روی آنها حساب کند و از همین رو بهتر است آنها را جدی بگیرد».

درعین‌حال قرار است جلوی حملات هوایی ارتش «بشار اسد» رئیس‌جمهوری سوریه، علیه نیروهای مسلح موردحمایت غرب را بگیرد. در همین حال، وزارت خارجه روسیه اعلام کرد که واشنگتن دیگر خواهان کناره‌گیری فوری بشار اسد از قدرت نیست چراکه معتقد است رفتن او سناریوی عراق و لیبی را در سوریه تکرار می‌کند. وزیر خارجه سوریه پیش از این گفته بود، دو طرف قصد دارند «کام‌هایی اساسی» برای ایجاد آتش‌بس و افزایش ظرفیت‌ها برای مبارزه با «جبهه النصره» و «داعش» بردارند. وزارت خارجه آمریکا در بیانیه‌ای گفته است هم روسیه و هم ایالات متحده از سازمان ملل متحد خواسته‌اند طرحی را برای «گذار سیاسی» در سوریه، بر پایه قطع‌نامه‌های شورای امنیت درباره آن کشور آماده کند. با همه اینها، در ایالات متحده کسانی هستند که به مذاکرات کری و لاوروف و آینده همکاری دو طرف چندان خوش‌بین نیستند؛ از جمله «جوزف دانفور» رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا و «اشی کارتر»، وزیر دفاع آن کشور، که می‌گویند این همکاری‌ها نه بر پایه اعتماد که براساس مقررات و ضوابط صورت می‌گیرد.

سال سیزدهم • شماره ۲۶۴۲ روزنامه شتر

رویداد

به‌تعویق افتادن محاکمه «شیخ عیسی قاسم»

در جلسه دادگاهی که دیروز برگزار شد، محاکمه «آیت‌الله شیخ عیسی قاسم»، روحانی شیعه بحرین، به تعویق افتاد. این در حالی است که اعلام آغاز محاکمه شیخ عیسی قاسم، موجی از اعتراض‌ها را در مناطق شیعه‌نشین بحرین در پی داشته است. منابع مختلف بحرینی از جمله روزنامه الایام گزارش داده‌اند هیچ‌کدام از متهمان با وکلای مدافع آنها، در نخستین جلسه محاکمه، حضور نیافتند. دادستانی بحرین در حساب کاربری تویتر خود مدعی شده قاسم به اتهام «جمع‌آوری بدون مجوز پول و پول‌شویی برای مخفی‌کردن منبع این اموال» محاکمه می‌شود. در همین حال، دادستانی بحرین اعلام کرد ماه آینده، ده‌ها نفر را به اتهام تشکیل گروهی تروریستی، محاکمه خواهد کرد. در واکنش به محاکمه شیخ عیسی قاسم، اپوزیسیون بحرین از هواداران خود خواست به خیابان‌ها بیایند.

صدور حکم بازداشت ۴۷ روزنامه‌نگار دیگر در ترکیه

● پس از صدور حکم بازداشت ۴۲ روزنامه‌نگار، دادستانی ترکیه حکم دستگیری ۴۷ روزنامه‌نگار و مقاله‌نویس دیگر را نیز صادر کرد. این خبرنگاران برای روزنامه «زمان» کار می‌کنند که گفته می‌شود به جنبش «فتح‌الله گولن» واعظ در تبعید نزدیک است. حکم جلب روزنامه‌نگاران روزنامه «زمان» در حالی صادر شده که چهار ماه پیش دادگاهی آسانژ، وقتی از جانب رئیس‌جمهور یک کشور در پیش گرفته شود، به‌طور قطع و یقین، عاقبت به نزاع و درگیری نظامی خواهد انجامید.

در این میان، «دیمتری پسکوف»، سخنگوی کرملین، نیز ضمن رد اتهامات مبنی بر دست‌داشتن دولت با افرادی منتسب به آن در هک ایمیل‌های حزب دموکرات، تأکید کرده چنین تحرکاتی به هیچ عنوان در بهبود روابط دوجانبه مؤثر واقع نمی‌شود، اما کرملین به‌درستی می‌داند چاره‌ای جز چشم‌پوشتن و عبور از این برهه ناخوشایند انتخاباتی در ایالات متحده ندارد. دونالد ترامپ نیز در پیامی توییت‌ری، اتهامات وارده مبنی بر ارتباط کارزار انتخاباتی او با مسکو را تلاش ناامیدانه دموکرات‌ها در پنهان نگه‌داشتن هراس و حماقت خود در قبال افشاکاری‌های ویکی‌لیکس دانسته و مدعی شده حتی از لحاظ مالی نیز هیچ‌گونه سرمایه‌گذاری‌ای در روسیه انجام ن داده است.

اتحادیه اروپا خواستار توقف شهرسازی در قدس شد

● مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا از اسرائیل خواست به درخواست کمیته چهارجانبه صلح خاورمیانه مبنی بر توقف سیاست‌های شهرسازی عمل کند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از سایت اتحادیه اروپا، «دفتریکا گرونینی» در بیانیه‌ای مطبوعاتی گفت: تصمیم اخیر تل آویو برای ساخت ۷۷۰ واحد مسکونی جدید در قدس شرقی امکان تشکیل دو کشور را از بین برده و باعث می‌شود حلقه‌ای از شهرک‌های اسرائیلی در اطراف شهر قدس به وجود بیاید و این مسئله باعث جدایی بیشتر قدس شرقی از پارمان باختری می‌شود. ساخت واحدهای مزبور، شهرک جیلو را تا حوالی جنوبی قدس شرقی گسترش می‌دهد. این واحدها بخشی از طرحی بزرگ‌تر است که حدود سه سال پیش مصوب شد؛ طرحی که براساس آن حدود هزارو ۲۰۰ واحد مسکونی ساخته خواهد شد.

۱۱ کشته و زخمی در جدیدترین حادثه تروریستی بغداد

● به دنبال وقوع یک انفجار تروریستی در منطقه «الشعله» واقع در بغداد، پایتخت عراق، سه غیرنظامی کشته و هشت نفر دیگر زخمی شدند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از سومریه‌نیوز، شهر بغداد، پایتخت عراق، بار دیگر به صحنه وقوع انفجار تروریستی تبدیل شد. براساس این گزارش، در جدیدترین حادثه تروریستی در بغداد، یک انفجار تروریستی در منطقه الشعله به وقوع پیوست.

جان کری به اسلام‌آباد می‌رود

● وزارت خارجه پاکستان اعلام کرد رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا برای سفر به اسلام‌آباد در آینده‌ای نزدیک ابراز تمایل کرده است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری شینخوا، جان کری، وزیر خارجه آمریکا در جریان دیدار اخیرش با سرتاج عزیز، مشاور امور خارجی دولت پاکستان، به او گفته است تمایل دارد در آینده‌ای نزدیک با هدف مرور وضعیت روابط دوجانبه به اسلام‌آباد سفر کند. در بیانیه‌ای که از سوی دستگاه دیپلماسی پاکستان صادر شد، آمده است در جریان این سفر، بررسی مسائل منطقه‌ای و به طور خاص، آخرین تحولات افغانستان ازجمله محورهاى گفت‌وگو خواهد بود.